

**ЖБИ  
СИБИРИ****АЛОМ****Строительная лаборатория**

Свидетельство об аккредитации испытательной лаборатории

№ ИЛ-РОС-000925, действительно до 03.07.2029 г.

Заключение ООО «РусОснова»

Национальная система оценки соответствия

Регистрационный № РОСС RU.32368.04НС00

Общество с ограниченной ответственностью  
«Барнаульский комбинат железобетонных изделий №1  
имени Владимира Ивановича Мудрика»  
Россия, 656023, г. Барнаул, 9-ый Заводской проезд, 40  
тел.: +7 (3852) 20 25 91, e-mail: info@gbisib.ru,  
www.gbisib.ru  
ИНН 2225101330

**Протокол  
испытания кирпича**

№ 388

Счёт-заказ

№ 190

Наименование заказчика	ООО «ТД «РКЗ»		
Наименование объекта	Алтайский край, с. Ребриха, ул., Заводская, 1Б		
Конструкция	-		
Наименование материала	Кирпич керамический полнотелый рядовой		
Место отбора пробы	На объекте		
Изготовитель	ООО «ТД «РКЗ»		
Вид контроля /дата изготовления	/ 2024 г.		
Количество образцов, шт/кг	15		
Нормативно - техническая документация	ГОСТ Р 58527-2023; ГОСТ 530-2012		
Дата отбора	18.11.2024г	Дата испытания	22.11.2024г
<b>Результаты испытаний</b>			
Предел прочности, МПа (кг/см <sup>2</sup> ):			
- При сжатии:	минимальный 12,2 (124,4)	средний	14,3 (145,8)
- при изгибе:	минимальный 1,8 (18,3)	средний	2,9 (29,6)
Заключение	Кирпич керамический, предоставленный заказчиком, по прочности на сжатие соответствует М125, по изгибу соответствует М150		

Испытания провел:

Ст. инженер-лаборант  
Должность  
ПодписьВасильева И.А.  
(Ф.И.О)Руководитель лаборатории: Начальник лаборатории  
Должность  
ПодписьЛукашевич Е.Е.  
(Ф.И.О)